
Niedziela III Wielkanocna
1. Dzisiaj przeżywamy
III Niedzielę Wielkanocną. Zapraszamy na nabożeństwo majowe o
15.00. Majówki w
tygodniu po Mszy wieczornej, w sobotę po porannej. W Borkach,
Krzanowicach i
Wróblinie o 19.00.

2. W liturgii tego
tygodnia wspominamy: w pon. św. Apostołów Filipa i Jakuba, a w
środę św.
Stanisława ? głównego patrona Polski.

3. We wtorek zapraszamy na Czuwanie Rodzin. Rozpoczęcie Mszą o
18.00 w kościele parafialnym. Podczas
Czuwania  zostanie  poświęcony  sztandar  Bractwa  Różnicowego,
zostaną także
rozdane książeczki dla poszczególnych Róż. Będziemy gościć o.
Kamila
franciszkanina,  który  wygłosi  konferencję  i  poświęci  nowy
sztandar. Liczymy
przede wszystkim na obecność członków Róż różańcowych, których
jest w naszej
parafii  aż  35.  Chcemy  też  ożywić  tę  Wspólnotę.  Po  Mszy
odmówimy różaniec przed
Najświętszym Sakramentem i rozdamy książeczki. Bardzo gorąco
zapraszamy.

4. W środę Msza
szkolna z majówką o 17.00. Podczas Mszy poświęcenie Drogi do
Nieba dla dzieci
komunijnych.  Po  Mszy  spotkanie  z  rodzicami  dzieci
pierwszokomunijnych.  W  środę
o  19.00  w  Dobrzeniu  Wielkim  w  kościele  próba  przed
bierzmowaniem.
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5. Spotkanie z
bierzmowańcami klas III gimnazjum będzie w piątek po Mszy
wieczornej.

6. W przyszłą
niedzielę przypada Niedziela Dobrego Pasterza i rozpoczyna się
Tydzień
Modlitw o Powołania. Za tydzień po Mszach przed kościołem
zbiórka do puszek
na  remont  katedry  Opolskiej.  W  piątek  od  8.00  odwiedziny
chorych.

7. Sakrament chrztu
przyjęli: Julia Sorówka i Michał Widera. Niech Bóg błogosławi
rodzicom i
chrzestnym.

8. Dziękujemy za
dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za posprzątanie
kościoła. W sobotę
o 8.00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul.
Jagiełły od nru 29 do
38.

9. Wieczorny różaniec:
pon. ? Matki Bożej Pośredniczki Łask /J. Kijowska/; śr. ? św.
Antoniego /H.
Firlus/; czw. ? bł. Czesława /P. Cebulla/; pt. ? św. Joanny
Beretta Molla /U.
Nowainska/.

10. Do wieczności
odeszli: śp. Karol Greupner, l. 78 i Monika Skorupska, l. 66.
R.I.P.



Liturgia Święta w Parafii od
06.05 do 12.05.2019 r.
Poniedziałek 06.05.2019 – św. Apostołów Filipa i Jakuba

7.00 Za + ciotkę Marię Czok w r. śm., męża Józefa, ich
rodziców i ++ z pokr. obu stron.

18.00 W int. s. Marii Samueli Taratuta z ok. ur., o Boże
błog. w rodz. i o opiekę Maryi Niepokalanej dla Karmelu.

Wtorek 07.05.2019 

7.00 O dar życia wiecznego dla Bronisława i Hildegardy
Centner i za dusze czyśćcowe.

18.00 I. Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski,
o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Sary Stefaniszyn z
ok. 16 r. ur. i o
Boże błog. w rodzinie. II. W int. Rodzin i wszystkich Róż
Różańcowych
naszej parafii.

Środa 08.05.2019 – św. Stanisława

7.00 Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla Zofii Moczurad z ok. 80 r. ur. i o opiekę Bożą
w rodzinie.

17.00 /szkolna/ Za + ks. Proboszcza Jana Kołodennego w
rocznicę śmierci.

Czwartek 09.05.2019 

7.00 Za wstaw. Matki Bożej Pompejańskiej i św. Anny z podz.
za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Edyty Rusek
z ok. ur. i o
opiekę Bożą w rodzinie.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/05/05/liturgia-swieta-w-parafii-od-06-05-do-12-05-2019-r/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/05/05/liturgia-swieta-w-parafii-od-06-05-do-12-05-2019-r/


18.00 Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski, o zdrowie
i Boże błog. dla Alojzego Wróbel z ok. 80 r. ur. i o opiekę
Bożą w rodzinie.

Piątek 10.05.2019 

7.00 Za + brata Tomasza Grund i za dusze czyśćcowe

18.00 /młodz./ Za wstaw. Aniołów Stróżów z podz. za dar
życia,  z  prośbą  o  zdrowie  i  Boże  błog.  dla  wnuka  Józefa
Kaczmarka z ok. 1 r.
ur. i o opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 11.05.2019      

7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + córkę Ewę Kowalską w 3 r.
śm. o dar życia wiecznego, za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i
Boże błog. w
rodzinie.

14.00 Za wstaw. św. Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla Elżbiety i Grzegorza Zychal z ok. 25 r. małż. i
o opiekę Bożą w
rodzinie.

18.00 /niedz./ Za + Alojzego Michala w 1 r. śm.

Niedziela 12.05.2019 – IV Niedziela Wielkanocna

7.00 Za + ojca Franciszka Witola w r. śm., matkę Klarę,
męża Bruno, teściów z obu stron, szwagra Alojzego Waleska, ++
z pokr. oraz o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8.15 /niem./ Za + w Niemczech Arnolda Moczko.

9.00 /św. Anna/ Za + matkę Jadwigę Ambroży, ojca
Franciszka,  teściów  Marię  i  Józefa  Niedworok,  szwagrów
Joachima i Gintra, ++ z
rodzin Ambroży i Niedworok.



9.30 Za + matkę Marię Soisz w r. śm., ojca Henryka,
teściową Klarę, dziadków, ++ z pokr. i za dusze czyśćcowe.

11.00 Za ++ rodziców
Józefa  i  Kazimierę  Czarneckich,  teściów  Henryka  i  Henrykę
Rosianowskich,
Zbigniewa Szawana, Tadeusza Karbowiaka, ++ z pokr. obu stron,
za dusze
czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

15.00 Nabożeństwo
Majowe

16.00 Za wstaw. Matki
Bożej i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog.
dla męża i ojca
Wernera Gonsior z ok. 60 r. ur. i o opiekę Bożą w rodzinie.

O  przeżywaniu  eucharystii  w
zmienności życia
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Wciąż pozostajemy na
przełomie. Zima niby już się skończyła, ale wiosna jakby nie
miała odwagi
rozgościć się na dobre. Kwiatki wciąż boją się rozkwitnąć do
końca. Czyżby
przeczuwały  jakiś  powrót  zimy?  Wreszcie  doczekaliśmy  się
zbawiennego deszczu:
rolnicy, wszyscy, spragniona wody ziemia. Nie zamierzamy znowu
narzekać, ale
wszystko jakby trochę się rozregulowało; pory roku, zamiast
ciepłego wiosennego
deszczu,  jakieś  tornada,  zamiast  pięknej  wiosennej  burzy,
nawałnice? Powoli
uczymy  się  żyć  w  jakimś  nowym  świecie,  gdzie  wycie  syren
strażackich i goniąca
do pomocy karetka pogotowia ratunkowego, są czyś normalnym.

Niezmienna  i  niezwykle  piękna  pozostaje  liturgia  Kościoła.
Przeżywamy czas wielkanocny. Wracamy do naszych Galilei, by
tam doświadczać prozy codzienności, ale i bliskości żywego



Pana  Jezusa,  zmartwychwstałego.  On  wciąż  idzie  z  nami,
towarzyszy nam na drogach naszego życia, jak uczniom idącym do
Emaus. Gdyby prześledzić dzieje Kościoła, dzieje świata, to
bywało różnie, często było nieporównanie gorzej niż dzisiaj.
Już wiele razy wszystko było o wiele bardziej rozregulowane
niż dzisiaj, choćby straszny czas wojny. Wciąż pozostaje ta
niezmienna, piękna liturgia ze swoim następstwem zdarzeń i
wciąż żywą w tym wszystkim Eucharystią: Głosimy śmierć Twoją,
Panie, wyznajemy Twoje zmartwychwstanie, i oczekujemy Twego
przyjścia w chwale. Głębia i niezmienność tych słów, pośród
czasami zaskakującej zmienności tego świata, jest imponująca i
żywa.  Ponieważ  w  tej  całej  zmienności,  tragicznej  lub
przyjaznej, niezmienny i piękny, żywy i wciąż nowy jest Pan
Jezus.  Pan  Jezus  nie  jest  zapowiadaczem  dobrej  lub  złej
pogody, On nie jest od załatwiania deszczu albo słońca. Jego
prognoza w pierwszym rzędzie dotyczy naszej duszy i tego, jak
bardzo umiłował ją Bóg Ojciec, Ojciec Pana Jezusa i nasz.
Dusza Chrystusowa jest duszą naszej duszy. Ciało Pana Jezusa,
które możemy przyjmować w Eucharystii, czyni nas podobnymi do
Pana Jezusa, krok po kroku. W tej zmienności życia Eucharystia
jest niezmienna, tak jak On, który niezmiennie mówi do nas:
Bierzcie i jedzcie, bierzcie i pijcie, to jest Ciało moje, to
jest Krew moja… Życie Eucharystią czyli obecnym w niej Panem
Jezusem pomoże nam się odnaleźć w każdej sytuacji życia, nawet
najtrudniejszej. Z Eucharystii wypływa mądrość Boża, mądrość
przeżywania życia. Przeżywanie Eucharystii uczy nas mądrego
przeżywania życia. Każda Msza święta jest wydarzeniem, wśród
wielu wydarzeń życia. Nasze życie, dzieje świata niech więc
toczą się w rytmie Eucharystii, czyli w rytmie dziękczynienia
i  uwielbienia  Pana  Jezusa.  Św.  Paweł  Apostoł  uczy  nas:  W
każdym  położeniu  dziękujcie?  Dziękujmy  Bogu  Eucharystią.
[prob.]



Trzeba bardziej słuchać Boga
niż ludzi…
Kogo dzisiaj słuchać? Jakiej
stacji  telewizyjnej,  radiowej?  Który  program  jest  bardziej
wiarygodny, który
redaktor? Która gazeta, strona internetowa? Który Dziennik,
czy ten o 20.30
albo  ten  o  19.00.  O  tych  samych  rzeczach,  zdarzeniach,
osobach, nawet o Bogu,
mówi się zupełnie inaczej. Można się pogubić. Już sprawiamy
wrażenie ludzi
bardzo pogubionych. Wyrazem tego jest to, jak bardzo jesteśmy
podzieleni,
skłóceni. Każdy pisze, co mu ślina na język przyniesie. Żyjemy
w świecie
agresywnej, choć zawsze skrywanej manipulacji, a najczęściej
jest to
manipulacja  poprzez  słowo,  poprzez  komunikację.  Jesteśmy
bombardowani
informacjami, ale brakuje nam wiedzy. Wiedzy o życiu, o sobie,
o swojej duszy.
Stwierdzenie: Nie zanim się na tym, to dzisiaj częste wyznanie
człowieka, który
doskonale orientuje się na temat najnowszego typu iPhona i
jego możliwości,
który zna najnowsze informacje i plotki z dnia wczorajszego,
ale nie posiada
elementarnej  wiedzy  o  życiu  i  o  działaniu  Boga,  w  swoim
sercu       

 To wszystko pozwala nam lepiej rozumieć słowa
św. Piotra, który dzisiaj mówi, że przede wszystkim trzeba
bardziej słuchać
Boga niż ludzkiego bełkotu. Pewność i mądrość zawarta w Bożym
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słowie, które
głosi Kościół. Poszukiwanie głębi, sensu, by nie ślizgać się
wyłącznie na powierzchni
szumu  informacyjnego.  Wypłyń  na  głębię  –  oto  trudne,  ale
niezwykle ważne
zadanie  dla  każdego  z  nas,  by  nie  być  bezkrytycznym,  by
pielęgnować wewnętrzną
wolność wobec tego potopu informacyjnego, także zwykły, zdrowy
rozsądek. I
bardziej słuchać Boga i Jego słowa? [prob.]


